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حیدری – دستورالعمل های اضافی برخی نهادهای 
 1.5 تسهیلات  اختصاص  مصوبه  شیرینی  استان 
میلیارد دلاری اشتغال را به کام عشایر و روستاییان 

تلخ کرد.
نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای 
کل  مدیر  معارفه  مراسم  در  گذشته  روز  اسلامی 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مصوبه مجلس مبنی 
برای  تسهیلات  دلار  میلیارد   1.5 اختصاص  بر 
اظهار  و  اشاره  کشور  عشایر  و  روستاییان  اشتغال 
کرد: این مصوبه روستاییان و عشایر را خوشحال کرد 
اما در مراجعه برای دریافت این تسهیلات به دلیل 
دستورالعمل های اضافی برخی نهادها، تنها تعداد 
کمی که شمار آن ها به انگشتان دست نمی رسد، موفق 

به دریافت این تسهیلات شدند.
»فلاحتی« با اشاره به این که این اعتبار بدون سقف 
برداشت برای استان ها بود، تاکید کرد: قوانین شفاف 
و منابع مشخص است اما این قبیل مشکلات مصوبه 
مجلس را ناکارآمد و جامعه هدف را از این فرصت بی 
نصیب می کند. وی در بخش دیگری از سخنانش 
ریشه یابی مشکل اشتغال را ضروری دانست و گفت: با 
وجود مدیران توانمند و با تجربه هنوز در ایجاد اشتغال 

مشکلاتی وجود دارد.
نماینده مردم طبس، بشرویه، فردوس و سرایان در 
مجلس شورای اسلامی هم در این جلسه گریزی به 
یکی از طرح های اشتغال زایی روستایی در استان زد 
که تسهیلات آن با پشتوانه یارانه اهالی روستا پرداخت 
شده و با وجود سررسید اقساط این تسهیلات هنوز 
کارخانه به بهره برداری نرسیده است و در صورت به 

نتیجه رسیدن هم معلوم نیست بتواند در همان ابتدای 
کار به سوددهی برسد و اقساط را بپردازد.

 »امیرحسنخانی« گفت :بر این اساس نه تنها اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی بلکه همه نهادها مسئول 
باید  هستند. وی همچنین تاکید کرد: هر مدیری 
شاخصی برای انجام فعالیت های نهاد خود تعریف و بر 

اساس آن برنامه ریزی کند.
مدیریت های جزیره ای •

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست 
به  این مراسم  استانداری خراسان جنوبی هم در 

عملکرد 40 ساله دولت ها در زمینه ایجاد اشتغال 
اشاره و تاکید کرد: امروز بعد از 40 سال باید دید 
مشکل کار کجاست که برخی اقدامات به درستی 
های  نگاه  اگر  گفت:  »حسینی«  شود.  نمی  انجام 
مدیریتی به صورت جزیره ای باشد گزارش هایی که 
مدیران می دهند درست است اما نگاه هم افزایی که 
باید در همه بخش های دولت باشد نیست و باید این 

نگاه به صورت ملی تقویت شود.
بومی سازی قوانین •

رئیس اتاق بازرگانی بیرجند هم گفت: قوانین در این 

استان محروم با قوانین نقاط برخوردار کشور یکی 
است در حالی که برای برآورده کردن خواسته های 
مردم و ایجاد اشتغال نیاز است قوانین کشور برای این 

استان به صورت ویژه و با کیفیت تر دیده شود.
»احتشام« با بیان این که ایجاد محصول و تولید با نرخ 
تسهیلات بانکی 18 درصد و بالاتر کاری سخت است 
و هزینه تولید را بالا می برد بر استفاده از فناوری و 

تکنولوژی روز در امر تولید تاکید کرد.
مدیر کل سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در 
این جلسه گزارشی از عملکرد چهار ساله خود در 
این استان ارائه داد که صدور پنج هزار و 700 مجوز 
مشاغل خانگی، کاهش 66 درصدی زمان رسیدگی 
به درخواست ها و شکایات مردمی و ایجاد 37 هزار 

فرصت شغلی از جمله این موارد بود.
49 درصدی حوادث  »سنجری« همچنین کاهش 
کار طی چهار سال گذشته و رسیدگی به چهار هزار 
های  تشکل  افزایش  و  سخت  مشاغل  درخواست 
کارگری به 264 را از دیگر فعالیت های دوره مدیریت 

خود مطرح کرد.
»رکنی« مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه 
ضمن قدردانی از خدمات مدیریت سابق این اداره کل 
گفت: نامگذاری امسال با عنوان »حمایت از کالای 
ایرانی« در واقع یک شعار استراتژیک است و باید برای 
تحقق ایجاد اشتغال و استفاده مردم از کالاهای ایرانی 

همه ورود کنند.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این مراسم با اهدای 
لوح از خدمات »سنجری« تقدیر و »رکنی« به عنوان 

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی شد.

در بیستمین جشنواره خیران مدرسه  ساز استان مطرح شد:

خیران روزی ۷.5 کلاس درس در استان می سازند

زهرا خسروی- روزانه 7.5 کلاس درس توسط خیران مدرسه ساز در 
استان احداث می شود.

این مطلب را مدیر کل آموزش و پرورش روز گذشته در بیستمین جشنواره 
خیران مدرسه ساز خراسان  جنوبی مطرح و بر این نکته تاکید کرد که 
آموزش و پرورش به تنهایی نمی تواند در تامین تجهیزات و احداث مدارس 

اقدام کند و نیازمند همت خیران است.
»لامعی« در ادامه به توفیقات آموزش و پرورش استان در ابعاد آموزشی، 
پرورشی و علمی کشور اشاره کرد و در این زمینه کسب رتبه دوم طی سه 

سال متوالی در پذیرش موسسات آموزش عالی را مثال زد.
رئیس جامعه خیران مدرسه ساز هم با بیان این که خیران 55 هزار مدرسه 
در کشور ساخته اند، افزود: 650 هزار خیر در داخل کشور و هزار خیر در 

خارج از کشور در زمینه مدرسه سازی کشور فعالیت می کنند.
»حافظی« با اشاره به این که خیران مدرسه ساز بیش از دولت در کشور 

مدرسه ساخته اند که اقدامی تأثیرگذار در ارتقای آموزش است، تاکید کرد: 
باید بیش از گذشته برای ساخت مکان های علمی و آموزشی اقدام شود.

وی با بیان این که در خراسان جنوبی بانوان رکن اصلی مدرسه سازی 
هستند و نمونه های فراوانی از بانوان خیر مدرسه ساز در استان وجود 
دارد، افزود: تجربه ثابت کرده اگر همدلی و همراهی وجود داشته باشد 
حتی با مبالغ بسیار کم هم می توان کارهای بزرگی در عرصه مدرسه 

سازی انجام داد.
استاندار خراسان جنوبی هم در ادامه این جشنواره با بیان این که خیران 
مدرسه ساز یکی از جلوه های مشارکت مردم در پیشرفت جامعه هستند، 
بر ایجاد یک نماد خاص ایرانی اسلامی در زمینه ساخت و ساز مدارس 

توسط خیران تاکید کرد.
»مروج الشریعه« با تاکید بر این که خیران مدرسه ساز زمینه ورود دیگر 
دستگاه های اجرایی برای خیر رساندن به جامعه را فراهم کرده اند، یادآور 
شد: با حضور خیران در جامعه مشکلات در کمترین زمان برطرف شده 

است و مردم در رفاه بیشتری زندگی می کنند.
معاون فنی و اجرایی بنیاد علوی نیز در حاشیه این مراسم اظهار کرد: 

امسال مقرر شده است حدود 350 تا 400 کلاس در کشور با مشارکت 
بنیاد علوی نوسازی شود.

»بهزاد مایلی« با اشاره به آغاز نوسازی 100 کلاس درس در استان با کمک 
بنیاد علوی ادامه داد: سال 96- 95 حدود 34 کلاس و در سال 97- 96 
حدود 38 و سال 98 -97 حدود 28 کلاس درس نوسازی می شود و 
بنیاد علوی برای تحقق این مهم در خراسان جنوبی هفت میلیارد تومان 

اعتبار در نظر گرفته است.
به گفته وی، هفت هزار دانش آموز در خراسان جنوبی زیر پوشش مبحث 

ارتقای تحصیلی بنیاد علوی قرار دارند.
مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هم در این جشنواره با بیان این 
که از سال 84 توانسته ایم در زمینه مدرسه سازی 119 میلیارد تومان تعهد 
در استان جذب کنیم، افزود: حدود 75 درصد از این اعتبارات محقق شده 
است. »بیکی« با اشاره به خیرات مردم استان در روز برات ابراز امیدواری 
کرد: مردم بخش عمده ای از خیرات خود را در این روز به منظور تجهیز و 

توسعه و ساخت مدارس صرف کنند.
در این مراسم از 39 خیر مدرسه ساز در استان تجلیل شد.

شیرینی مصوبه ۱.5 میلیارد دلاری اشتغال در کام روستائیان تلخ شد

زور روستاییان به  قانون تراشی ها نمی رسد جشنواره جوان و سرباز

دهمین جشنواره جوان و سرباز خراسان جنوبی در بیرجند برگزار شد. نماینده ولی فقیه در استان در این 
جشنواره که به مناسبت روز جوان با شرکت سربازان یگان های نظامی و انتظامی استان در سالن غدیر 
بیرجند برگزار شد، گفت: پادگان ها و یگان های نظامی و انتظامی مانند یک آموزشگاه، رمز و رازهای 

زندگی را به جوانان می آموزند.
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« افزود: جوانان سرشار از استعدادهای زیادی هستند که به دلایلی 
شکوفا نمی شود اما با گذراندن خدمت مقدس سربازی درس زندگی و مبارزه با مشکلات را می آموزند 
وجسم و روحشان آماده برای خدمت به جامعه می شود. امیر»قوام یوسفی« فرمانده مرکز آموزشی 04 امام 
رضا)ع( نیز در این مراسم اقتدار نیروهای مسلح را مرهون شجاعت، همدلی و وحدت جوانان در نیروهای 

مسلح دانست و افزود: این آمادگی سبب هراس و وحشت دشمنان انقلاب اسلامی شده است.
به گزارش روابط عمومی مرکز آموزش 04 امام رضا)ع( 41 نفر از کارکنان و سربازان نمونه این مرکز در 

دهمین جشنواره جوان و سرباز خراسان جنوبی تجلیل شدند.

وقوع روان آب از عصر امروز

هواشناسی استان وقوع روان آب از عصر امروز تا سه شنبه هفته جاری در برخی نقاط استان را پیش بینی 
کرد. کارشناس هواشناسی استان بارش باران های رگباری از عصر امروز تا سه شنبه هفته جاری را در 

نواحی کوهپایه ای مرکزی و شمالی استان پیش بینی کرد که سبب ایجاد روان آب خواهد شد.
»زارعی« گفت: همچنین از امروز تا سه شنبه هفته جاری به دنبال تقویت ناپایداری های جوی استان، 
 افزایش ابر و سرعت وزش باد همراه با گرد و خاک در بیشتر نقاط کاهش دید افقی پیش بینی می شود.
به گفته وی بارش تگرگ نیز فردا عصر برای این مناطق دور از انتظار نیست.  کارشناس هواشناسی استان 
از کشاورزان خواست با توجه به وزش باد شدید و نوسانات دمایی طی این مدت، از محلول پاشی و سم پاشی 

درختان و مزارع پرهیز و دما و رطوبت در گلخانه ها و سالن های پرورشی را تنظیم کنند.

۱۲۰ نفر در اصناف نهبندان شاغل شدند

مشتاق – سال گذشته 120 نفر در حوزه اصناف نهبندان شاغل شدند. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت 
نهبندان از ایجاد اشتغال برای 220 نفر در حوزه صنعت، معدن و تجارت این شهرستان در سال گذشته 
خبر داد و گفت: از این تعداد 76 فرصت شغلی در حوزه معدن، 24 فرصت در حوزه صنعت و 120 فرصت 

در حوزه اصناف شهرستان نهبندان بوده است.
به گزارش روابط عمومی این سازمان، »اردونی« تسهیلات پرداختی برای ایجاد این فرصت های شغلی 
را در مجموع دو میلیارد و 200 میلیون تومان اعلام و اظهار کرد: دو میلیارد تومان این تسهیلات از محل 
اعتبارات سرفصل های تفاهم چهارجانبه، رونق تولید و فراگیر به بخش صنعت و معدن و 200 میلیون تومان 

دیگر هم از اعتبارات سرفصل مشاغل خانگی پرداخت شده است.

۳۰ کلاس درس مراکز آموزشی استثنایی استان نیازمند هوشمندسازی 

30 کلاس درس در مراکز آموزشی استثنایی استان نیازمند هوشمندسازی است . سرپرست آموزش و 
پرورش استثنایی خراسان جنوبی در حاشیه بیستمین جشنواره خیران مدرسه  ساز استان اظهار کرد: این 
مدارس در شهرستان های بیرجند، بشرویه، فردوس، سربیشه، طبس، خوسف، زیرکوه، درمیان، نهبندان، 
قاینات و سرایان نیازمند هوشمندسازی هستند. به گزارش ایسنا، محمدی با بیان این که شمال شهر بیرجند 
نیازمند احداث یک باب مدرسه حداقل شش کلاسه ویژه گروه کم توان ذهنی است، افزود: همچنین احداث 
یک باب مدرسه حداقل شش کلاسه ویژه طیف اوتیسم و احداث سالن ورزشی دانش آموزان با نیازهای 
ویژه در مرکز استان از دیگر نیازمندی های آموزش و پرورش استثنایی استان است. وی ادامه داد: تخریب 
و بازسازی مرکز آموزشی متوسطه پیش حرفه ای شکوه بیرجند و مقاوم سازی و زیباسازی ساختمان مرکز 

آموزشی شهید حکمت 2 بیرجند از دیگر نیازهای آموزش و پرورش استثنایی است.

رکنی مدیر کل تعاون ،کار و رفاه اجتماعی شد •


